EMENTA: Requer ao Senhor Prefeito que

envie a esta Casa de Leis informações atualizadas

sobre o processo de finalização do Plano Diretor

do município de Jardinópolis.

DESPACHO:

REQUERIMENTO N.º 75/2025

À Presidência:

     A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo requerer o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Requeiro ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações, atualizadas,

sobre o processo de finalização do Plano Diretor do município de Jardinópolis

1. O estágio atual do processo de revisão ou elaboração do Plano Diretor;

2. Quais etapas já foram concluídas e quais ainda estão pendentes?

3. Previsão de data para a finalização e encaminhamento para a aprovação legislativa (se

aplicável);

4. Informações sobre audiências públicas realizadas e previstas; e

5. Canais disponíveis para acompanhamento e participação popular no processo.

A presente solicitação visa garantir a transparência e o acompanhamento adequado de um

instrumento essencial para o desenvolvimento urbano sustentável do município, conforme preceitua o

Estatuto da Cidade (Lei n.º 10.257/2001).

                                                        Sala das Sessões, 12 de maio de 2025.

                 Dalva Cristina Siqueira dos Santos

            Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/VBWJve0X7qP5Imhz3U3cY3y9w9Gh53sS | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-05-09T12:15:42-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:14d:5870:32c:dc58:3242:3c40:a410,May 9, 2025 12:15